
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 849 DEL 13-05-2019

N. SETTORE 358 DEL 13-05-2019

Oggetto:

Adesione e migrazione utenze dalla Convenzione Consip "Telefonia Mobile 6"
alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 7. Affidamento dei servizi ed
impegno spesa anno 2019. Determina a contrarre. Cod. univoco PBOJPF -
C.I.G. 78488969DF. Modifica determinazione n. 252 del 03.04.2019

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Attilio Munafo', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 849 del 13-05-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Adesione e migrazione utenze dalla Convenzione Consip "Telefonia Mobile 6"
alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 7. Affidamento dei servizi ed
impegno spesa anno 2019. Determina a contrarre. Cod. univoco PBOJPF -
C.I.G. 78488969DF. Modifica determinazione n. 252 del 03.04.2019

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione n. 252 del 03.04.2019 si è proceduto all’ Adesione e migrazione
utenze dalla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 6” alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 7”.
CHE, con il medesimo provvedimento, si è proceduto all’impegno delle somme necessarie;
CHE, per mero errore, sono stati indicati in misura errata il numero delle schede di “fonia e dati” e degli
apparecchi telefonici in comodato;
PRESO ATTO che occorre modificare la precedente determinazione unicamente nella parte che
quantifica le schede da attivare e gli apparecchi telefonici in comodato;
CHE la ditta è a conoscenza dell’esatto numero di schede e di apparecchi telefonici relativi al contratto;
CHE la modifica in parola non comporta alcun onere a carico dell’Ente;

PROPONE

di modificare il punto 3. del dispositivo di cui alla determinazione dirigenziale n. 252 del1)
03.04.2019, come segue:
“di provvedere all’attivazione di:
- n. 22 schede di “fonia e dati” ;
- n. 14 schede dati (M2M) ;
- n. 26 apparecchi telefonici in comodato”;
di dare atto che la presente modifica non comporta alcun onere a carico dell’Ente;2)
di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente;3)
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui4)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.5)
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica;
di disporre che il presente provvedimento:6)
- venga pubblicato all’albo pretorio comunale;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 849 del 13-05-2019
Pag. 2 di 4



- venga pubblicato sul sito web comunale, nella sezione “Trasparenza” - sottosezione “bandi di
gara e contratti” e che vengano assolti gli obblighi di cui al comma 32, art. 1 della Legge
190/2012.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Attilio Munafo'

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 849 del 13-05-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 849 del 13-05-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-05-2019.

N. Reg. Albo: 1946

Milazzo, lì 13-05-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 849 del 13-05-2019
Pag. 4 di 4


